
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08799
 Del: 03/12/2013
 Esecutivo da: 03/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa  con T.I.M. per attivazione cellulare alla Direzione Istruzione P.O. 
Attività Amm.ve A.N.  a seguito delega 6646  [Convenzione Consip]

IL DIRETTORE

            Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n 2013/39/266  è stato approvato il bilancio annuale di  
previsione 2013, il bilancio triennale 2013 – 2015 e la relazione previsionale e programmatica;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il P.E.G. 2013;

          Preso atto  che con D.D. 6646/13 la  Direzione Istruzione  ha delegato alla Direzione Servizi  
Tecnici la responsabilità di procedura relativamente alla spesa di € 650,00  prevista occorrere per 
l’attivazione di un cellulare di servizio da assegnare alla dipendente Patrizia De Angeli della  P.O.  
Attività Amm.ve A.N “per il reperimento di personale a tempo determinato per le strutture educative 
della prima infanzia, constatando che trattasi di strumento che garantisce  un contenimento dei costi  
(il costo delle chiamate da cellulare a cellulare è inferiore a quello da telefono fisso a cellulare), la  
tracciabilità delle chiamate effettuate (in modo da evitare un eventuale contenzioso con il personale 
inserito nelle graduatorie), e l'utilizzo di altre modalità di chiamata quale ad esempio l'invio degli  
sms”;

         Considerato che  i   cellulari  in uso al Comune di Firenze sono gestiti   dalla  Soc. TIM Mobile, 
vincitrice della gara triennale n° 2255563 dell’anno 2011  lotto 5 CONSIP per la Telefonia Mobile  e 
che la spesa di € 650,00 è comprensiva di  attivazione , canoni, tassa concessione governativa  e  
consumo; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08799



               Preso atto che la spesa di € 650,00 graverà sull’impegno 13/5925, assunto dalla Direzione 
Istruzione  con D.D. 6646/13;

Visto l’art. 183 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti l’art. 58, e 81, comma 3,   dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 11 e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla Soc. T.I.M.   S.p.a.(ben. 36937)  l’attivazione di un cellulare di servizio da  
assegnare alla dopendente P. De Angeli della P.O. Attività Amm.ve A.N.  per i compiti 
specificati  in  narrativa  per  l’importo  di  €  650,00   comprensivo  di  canoni,  tassa 
concessione governativa, traffico telefonico, contributi;

2) di imputare la spesa di €  € 650,00  (IVA compresa) sull’impegno 13/5925 , assumendo il 
relativo sub. a favore di T.I.M. S.p.a. . Ben. 36937  C.I.G. 21878449F9  come da aspetti  
contabili del presente atto;

Firenze, lì 03/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27305 0 13/005925 01 650

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08799



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08799


